MHHHCTEPCTBO OBPA30BAHMSI M HAYKH PECITY BJIMKH JIATECTAH
T'OCYJAPCTBEHHOE BIO[KETHOE ITPO®ECCHOHAJILHOE OBPA?OBATEJIbHOE YYPEXKIEHHUE PA
«TPO®ECCHOHAJILHO - NEAATOrHYECKHUN KOJUIEDK

MMEHH 3.H.EATBIPMYP3AEBA»
YTBEPXKIIAIO
Tupexrop ['BIIOY P/ «ITpodeccroHabHO-NeNar ornaeckHit
P JUICIDK umenu 3.H.Batsipmyp3aesa»
M.C. CyneiimaHoB
«29» aBrycra 2025 r.
YYEBHBIA ILTAH

OGpazoBarenpHOM NPOrpaMMBI
cpeaHero npodeccoHaIbsHOro 00pa3oBaHus
IpOrpaMMbl MOATOTOBKH CIIELMAMCTOB CPEIHET0 3BEHA
TocyaapcTBEHHOro G10KETHOTO NPodecCHOHATFHOr0 00pa3oBaTebHOro yupexaenus P/
«ITpodeccuoHanbHO-Neqarornueckuii kojuex umenu 3. H. barsipmyp3aesay

10 CriICHUAJIbHOCTH
44.02.01 JomkosbHOE 06pa3oBaHHe

Kearugpuxayus: BocnuTaTean aereil
JAOLIKOJILHOTO BO3PacTa

Dopma obyuenus — 0O4HaN

Hopuyamueneii cpox 0byuenus 3 rona 10 mecsaues
Ha 0a3e 0CHOBHOIO 001ero 00pa3oBaHus

IIpogpune nonyuaemozo npogheccuonarsHoco 0bpasosanus
T'ymaHuTapHblil



Ilinan yueOGHOTrO nmpouecca

Vuebnas nazpyska obyuaouuxcs IIpomeskyTouHas Pacnpedenenue 0b6s3amenbroll HA2PY3KU NO KYPCAM U CEMECIpPam
aTTecTays
2 Camocmosme Bo e3aumoodeiicmeuu ¢ npenodasamenem 1 xypc 2 kypc 3 xypc 4 xypc
S JbHASL
Hnoexc Haumenosanue yuxnos, g 2 paboma
OuCyunauH, 3 § § BT.4 6 mom yucie 1 2 3 4 5 6 cem 7 8 cem.
npogheccuonanbvlx SR § cem. | cem. | cem. | cem. | cem. cem.
mooyneii, MIK, npaxmux s S s )
S =3 < 3
g g
3 B |29 & g
K § < , = 171 24u 14u 20,5 14u 19,51 121 13u
N g E S . 0 | T0 | TO |utO| TO | TO | TO | TO
S S N S = g s
3 g = Q ) ) 3 3
S S 8 © & S| 2| % 1 1 1 1n VII 1n 11
g g 3 S =] = | 2 3 v | vit | vii | 2smimn | i | -mw06
g o o 5 2 3 N ) Y S
g g S 3 g z g 2 ~§~ 2 £ 2H 3u 2H — M VI
g 2 R 2 S b 3 § SIS mo | oo | - 03 2n 4n
K g § 3 § N g| S - M -IIM M M1 - | Al
= 8 g g $ 3 | 3 01 02 02 | 1yl | mu
3 5) g 3 3 g 53 InII | 03 61
S >§ 5 g N & N S -mv 04 THUA
= 2 s ! g Sl In
g g 3 g g g VII
3 N 3
13 L
5 SO S T = - 1
e EENE: -
3
: HENERERE s
1 2 3 4 |5|6 7 8 9 10 11 12 13 14 15| 16 | 17 | 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
0.00 OGureo6pasoBaresb 0 12 | 3| 0| 1476 32 32 1402 0 535 608 243 | 16 0 24 6 12 612 864
HBII UK
Oo0mue yyeOHbIE peAMEThI
OVIL 01 Pycckuii 361K 1 2 136 8 120 52 52 12 4 2 2 4 34 102
OVIL. 02 MaTeMaTuka 2 232 226 60 132 | 34 2 4 102 | 130
OVII. 03 WHOCTpaHHbIH S3bIK 2 82 80 0 60 20 2 34 48
OVIIL 04 Hudopmaruka 2 32 30 6 30 44 2 34 48
OVII. 05 dusnka 2 82 80 38 22 20 2 34 48
OVIL. 06 Xmust 2 41 39 18 15 6 2 17 24
OVII. 07 Buosorus 2 72 70 45 13 12 2 34 38
oviin. 08 | Hcropus 2 174 8 160 124 | 22 10 | 4 2 4 86 | 88




OVTL. 09 Teorpaus 41 39 18 14 7 2 17 | 24

OVIL 10 | dusmyeckas 82 80 2 60 13 2 34 | 48
KyJIbTypa

OVIL1T | OcHOBBI 68 66 20 | 36 | 10 2 20 |48
0€30IMaCHOCTH U
3alIUTHl POAUHBI

OYIn12 | Jlureparypa 202 192 60 | 114 | 14 2 96 | 106

OVILI3 OGIIeCTBOSHAHNE 108 98 40 | 26 | 28 2 36 | 72

JlonoiHuTeIbHBIE Y4eOHbIe

npeaMeTbl, KYpPChl 0 BLIGOPY

yqaumuxest

OVIIL.14 | Ponnas muteparypa 74 72 52 12 8 2 34 40

CT. 00 CoumnajbHO- 2 524 4 493 170 146 347 0 11 4 12 0 0 132 164 56 78 24 70
TYMAHUTAPHBIN
UK

Cr. ol HUcropus Poccun 76 2 66 14 52 14 2 6 74
Camocmosmenvhas 2
paboma

Cr. 02 HHOCTpaHHLIﬁ SI3BIK B 136 0 128 128 0 128 2 6 28 41 28 39
poeCCHOHATBHON
JIEATENHHOCTH

Cr.o3 BezomnacHocTh 82 0 80 28 52 28 2 82
KU3HEAEATEILHOCTH

Cr. 04 dusnueckas 3. 186 0 179 0 2 177 7 28 41 28 39 24 26
KyJbTypa 7

CrI. 05 OcHOBBI (prHAHCOBOI 44 2 40 0 40 2 42
rPaMOTHOCTH
Camocmosmenvhas 2
paboma

OI1.00 Oﬁmenpmbeccnona 1 1197 76 1072 710 341 731 0 9 10 30 0 0 112 410 76 195 118 286
JbHBIA HHKJI

OI1.01 OCHOBBI ITEJATOTUKH 125 10 107 68 39 68 2 6 78 37
Camocmosmenvnas 6 4
paboma

OI1.02 OCHOBBI [ICHXOJIOTUH 123 8 107 75 32 75 2 6 115

Camocmosmenvhas




paboma

OI1.03

OcHOBBI 00yuUeHHS
JIUI] ¢ 0COOBIMHU
00pa30BaTEILHBIMU
MOTPEOHOCTIMU

108

102

76

26

76

24

80

Camocmosmenvhas
paboma

OIL.04

Pycckuii s3b1k 1
KyJbTypa
poheCCHOHATBbHON
KOMMYHUKAaIIAN
nejarora

151

10

139

107

32

107

26

115

Camocmosimenvras
paboma

OI1.05

BospacthHas
AQHATOMMUSI,
(bu3nOIOTHs U
TUTHEeHA

108

92

52

40

52

28

72

Camocmosmenvras
paboma

OIL.06

IIpoexTHas u
HCCIIEJOBATENbCKAs
JEATETbHOCTD B
po¢eCCHOHATHHON

chepe

78

71

58

58

78

Camocmosmenvras
paboma

OI1.07

Wndopmarnka u
WH(POPMAITHOHHO-
KOMMYHHKAIIHOHHEIE
TEXHOJIOTHH B
npodhecCHOHATBHOM
JeSATEIEHOCTH

52

46

30

30

48

Camocmosmenvhas
paboma

OI1.08

JoikonbHas
IeIaroruka

193

171

102

69

102

70

109

Camocmosmenvhas
paboma




OI1.09

OCHOBBI BO3pacTHOMH
1 IIeIarOrHYeCcKoit
TICHXOJIOTUH

123

113

56

36

71

115

Camocmosmenvhas
paboma

OINL.10

I[eTCKaH IICHUXOJIOTHUA

136

10

118

86

32

86

60

66

CamocmosmenvHas
paboma

I1.0O

IIpodeccnonanbHBI
i y4yeOHbIii HHKJI

22

2527

106

1423

1838

317

1082

24

900

26

18

54

368

308

480

609

470

292

IIM.01

Opranuszanus
MepONpUATHI,
HANPaBJIEHHbIX HA
yKpeIjieHue
310POBBS H
¢puznyeckoe
pa3BuTHe JaeTeil
paHHero u
JOLIKOJILHOTO
BO3pacTa

368

18

228

292

44

184

108

368

MJIK
01.01

Menuko-
OMOJIOTHYECKHE
OCHOBBI 3JTOPOBBS

84

76

56

20

56

78

Camocmosmenvhas
paboma

MJIK
01.02

Teoperuueckue u
METOJAUYECKUE
OCHOBBI (DU3UYECKOTO
BOCIIMTaHUS U
pa3BUTHS JeTei
paHHero u
JIOLIKOJIBHOTO
BO3pacTa

84

76

52

24

52

78

Camocmosmenvras
paboma

MJIK
01.03

[IpaxTukym mno
COBEPLIECHCTBOBAHUIO
JIBUTATEJIBHBIX
YMEHUU U HaBBIKOB

84

76

76

76

78

Camocmosmenvhas




paboma

VII.01

YuyeOHasi npaKTHKa

36

36

36

36

III1.01

IIpousBoacTBeHHast
NMpaKTHKA

72

72

72

72

IK3aMeH MO
MO JTI0

1IM.02

Opranuszanus
Pa3JIU4YHbIX BUAOB
JeATeJIbHOCTH JeTeil
B JOIIKOJIbHOI
o0pa3oBaTe/ibHOM
OpraHu3anumu

788

34

472

611

101

359

12

252

18

308

480

MJIK
02.01

Ilcuxomnoro-
[e1arorHuIeCcKue
OCHOBBI OpTraHU3aINH
oO0IIeHns nerei
paHHETO U
JIOIIKOJIBHOTO
BO3pacra

166

144

106

34

106

74

78

Camocmosmenvhas
paboma

MJIK
02.02

Teoperuueckue u
METOUYECKHE
OCHOBBI OpraHHU3aLIH
UTPOBOH
JEeATeNTLHOCTH JIeTel
paHHero u
JIOIIKOJILHOTO
BO3pacra ¢
MPAKTUKYMOM

112

98

76

18

76

106

Camocmosmenvhast
paboma

MJIK
02.03

Teoperuueckue u
METOIUYECKHE
OCHOBBI OpraHHU3aLH
caMo00CITy>)KUBaHUS
U TpyZAOBOH
JEeATeTLHOCTU JIeTel
paHHero u
JIOIIKOJILHOTO

112

104

74

26

74

106




BO3pacTta

CamocmosimenvHas
paboma

MJIK
02.04

Teopernueckue u
METOIMYCCKHE
OCHOBBI OpTraHU3AIIH
MIPOLYKTUBHBIX
BUJIOB JICSITEIILHOCTH
JIETeH paHHETO U
JIOIIKOJIBHOTO
BO3pacTa ¢
MIPAKTUKYMOM

97

89

77

12

77

39

52

CamocmosimenvHas
paboma

MJIK
02.05

Teoperuueckue u
METOMYCCKIE
OCHOBBI OpTraHU3AIIH
MY3BIKaJIbHOM
JESATENILHOCTH J1eTel
paHHETO U
JOIIKOJIBHOTO
BO3pacra C
MIPAKTUKYMOM

41

37

26

26

39

Camocmosmenvras
paboma

YI1.02

Y4yeOHasi npaKkTUKa

72

72

72

36

36

I111.02

HpOI/BBOZICTBeHHaﬂ
NMpaKTUuKa

180

180

180

108

72

JK3aMeH Mo
MOy JII0

IIM.03

Opranusanusi
npouecca 00y4eHust
110 OCHOBHBIM
o01meoOpa3oBaTesibH
bIM NporpaMMamM
JOLIKOJIBLHOTO
odpa3oBaHus

707

34

433

547

90

331

12

216

12

381

326

MJIK
03.01

TeOpI/ISI 1 MCTOJJHUKa
Pa3BUTHUA PEUU HeTeﬁ
PaHHETO U

129

10

111

24

83

35

84




JOIIKOIBEHOTO
BO3pacTa

CamocmosimenvHas
paboma

MJIK
03.02

Teopus u MeToauKa
(dbopmMupoBaHUS
3JIEMEHTAPHBIX
MaTeMaTH4eCKHX
NIpEACTaBICHUN Y
JIETEH paHHETO U
JOIIKOJIBHOTO
BO3pacTa

78

70

54

54

72

Camocmosmenvras
paboma

MJIK
03.03

Teopus u MeTo KA
DKOJIOTHYECKOTO
o0Opa3oBaHUs IeTel
paHHero u
JIOIIKOIBHOTO
BO3pacTa

78

70

54

12

54

72

Camocmosmenvras
paboma

MJIK
03.04

Teopus u MmeToauKa
03HAKOMJICHHS C
CONHAATBHBIM MUPOM
JIETe paHHEro 1
JIOIIKOJIBHOTO
BO3pacra

78

70

56

14

56

72

Camocmosmenvhas
paboma

MJIK
03.05

Jletckas nutepaTtypa
C IPaKTUKYMOM I10
BBIPA3UTEIEHOMY
YTEHUIO

72

66

52

14

52

68

CamocmosmenvHas
paboma

MJIK
03.06

Ponnas nerckas
JaTeparypa

48

46

32

14

32

46

Camocmosmenvhas
paboma

YII.03

YueOHasi npaKTHKa

72

72

72

36

36




II11. 03

HpOl/BBOIlCTBeHHaﬂ
NpaKTHuKa

144

144

144

72

72

IK3aMeH MO
MOy JTI0

I1IM.04

Opranuszanus
BOCIIUTATEIBLHOI0
npouecca jaerei
PaHHero u
JAOLIKOJILHOTO
Bo3pacra B OO

228

138

172

38

100

72

228

MJIK.
04.01

Teoperuueckue u
METOAUYCCKUC
OCHOBBI TIpoIlecca
BOCIIUTAHUS JETEeH
paHHero u
JIOIIKOJIBHOTO
BO3pacTa

148

138

100

38

100

140

CamocmosimenvHas
paboma

VII1.04

Y4yeOHasi npaKkTUKa

36

36

36

36

I111.04

l'lpoumozlcn;em[aﬂ
NMpaKTUuKa

36

36

36

36

IK3aMeH Mo
MOy IO

IIM.05

Opranusanusi
B3auMo/ielcTBUSA ¢
POIUTENAMH
(3aKOHHBIMHU
npeacTaBuTeIsIMHI)
aereit u
COTPYAHUKAMM
J0OO no Bonpocam
pa3BUTHSA H
o0pa3oBaHus aeTeii

144

56

108

20

36

72

144

MJIK.
05.01

Teoperuueckue u
METOJIMYCCKHE
OCHOBBI OpTraHU3aIIH
B3aMMOJICHCTBHS C
POIUTENSIMH

64

56

20

36

58




(3aKOHHBIMH
MIPECTaBUTEIISIMH )
JeTe u
corpynaukamu JJOO

Camocmosmenvras
paboma

VIIL.O0S

Y4yeOHasi npaKkTUKa

36

36

36

II11.05

l'[ponssozlcn;em[aﬂ
NMpaKTUuKa

36

36

36

IK3aMeH Mo
MOYJII0

IIM.06

Opranusanus
npoiecca
pa3padoTku u
peanu3anuu
napuuaJIbHOU
o0pa3oBaTeJIbHOM
NporpamMmbI B
o0J1acTH
XY/H0KECTBEHHO —
ICTETHYECKOTO
pa3BUTHSA

148

96

108

24

72

36

148

MJIK.
06.01

Teoperuueckue u
METOUYECKHE
OCHOBBI pa3paboTKy 1
peanuzanuu
MapLuaNbHOM
IIPOrpamMMEI B
obnactn
XY/I0’KECTBEHHO-
3CTETHYECKOT0
pa3BuTHS C
npaktukymom (U130,
KOHCTPYKTHUBHO-
MoJIeTIbHAs
JeSITEITPHOCTD)

104

96

72

24

72

98




Camocmosmenvhas 6
paboma
YIIL.06 YueOHasi NPaKTHKA 0 0 0 0
II1.06 IpousBoacTBeHHAs 36 36 36 36
MpaKTUuKa
JK3aMeH 1o 8 8
MOy JTI0
I IMpentuniomuas 144 144 144 144
MPAKTHKA
T'UA.00 | TocynapcrBeHHas 216 216
UTOroBasi
aTrecrauud
5940 218 32 4390 | 2718 | 1339 | 2768 243 | 40 | 900 | 70 | 38 108 612 864 612 882 612 882 612 864
BCEI'O 4acoB 1o y4eO0HbIM
mukJjaam IIICC3:
1296
N3 HUX BapuaTHBHasA
JacThb:
BrinyckHast kBanidukannoHHas padora B popMe JUIIOMHO paboTh nquciuine 1 MJIK 612 864 504 738 504 702 432 468
BeinonHeHne AUIOMHON paboThI Bcero 4 He.
3amuTa AUIIIOMHOM paboThI Bcero 1 He.
JleMOHCTpalOHHbIH K3aMeH | Heq. y4eOHOH NIPaKTHKH 0 0 36 36 36 72 0
72
TIPOM3BOJICTBEHHON MPAKTUKH/ 0 0 72 108 72 108 36
o 108
: MPEUTMTUIOMHOMN PAKTHKA
g 0 0 0 0 0 0 0
144
9K3aMEHOB (B TOM YHCIIE KBATH(PHKAIHOHHBIX) 0 3 2 3
i hepeHIMPOBAHHBIX 3aUETOB (B TOM YHCIIE 110 1 11 5 7
¢bu3nyeckoit Kynprype)
3a4eTOB (B TOM YHUCIIC MO (PU3UUECKOI KyJIbTYpe) 0 0 1 2 1 2 1 0







AOKYMEHT NOANUCAH
3JIEKTPOHHOW nNoanumcbeio

CBEAEHUA O CEPTUD®UKATE 30

CepTuchukaTt 665813868896249450789253550581075301583087309082
Bnageney CyneiiMaHoB Maromep CyneimMaHoBuY

OedcTevTened C11.09.2024 no 11.09.2025



http://www.tcpdf.org

		2025-09-03T11:39:59+0500




