МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАЙ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БІОДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РД «ПРОФЕССИОНАЛЬНО - ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ З.Н.БАТЫРМУРЗАЕВА»

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический

колледж имени З.Н.Батырмурзаева»

М.С. Сулейманов «29» августа 2025 г.

учебный план

Образовательной программы

среднего профессионального образования

программы подготовки специалистов среднего звена

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения РД

«Профессионально-педагогический колледж имени З.Н. Батырмурзаева»

по специальности

44.02.01 Дошкольное образование

Квалификация: воспитатель детей

дошкольного возраста

Форма обучения - очная

Нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев

на базе основного общего образования

Профиль получаемого профессионального образования

Гуманитарный

План учебного процесса

								Уче6	ная нагр	рузка обу	учающих	СЯ					межут	очная	Pac	пределен	ие обяза	тельной	і нагрузк	и по курса.	м и семе	страм
W 2	,,,	,	и				Льі	тояте ная	Во в	ззаимоде	гйствии	с препод	авателе	М		a	i iccia.	ция	1 к	урс	2 к	урс	3	курс	4	курс
Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	формы	промежуточ аттестации				pao	в т.ч			в т	ом числе	?		Іка				1 сем.	2 сем.	3 сем.	4 сем.	5 сем.	6 сем	7 сем.	8 сем.
		3	Д3	Э	Э	грузки									<i>практ</i> и				17н	24н	14н	20,5	14н	19,5н	12н	13н
					K	пельной на				дготовки		е занятия	әп	курсовой	ственная	зачет	Консультации	экзамены	TO	TO	TO 1н	н ТО 1н	TO 1н	ТО 1н УП	ТО	ТО 1н ПП
						Объем образовательной нагрузки	всего	ный проект	Всего	ч. в форме практической подготовки	лекции, семинары	Практическиие и лабораторные занятия	Профориентированное обучение	Консультации по инд.проекту и курсовой	Учебная и производственная практика	Дифф, зачет	Консул	экзал			УП 2н ПП - пм 01	УП 3н ПП -пм 02	УП 2н ПП - пм 02	2н ПП – пм 03 1н УП 1н ПП –пм 04	1н УП 2н ПП - пм 03	-пм06 4н ПДП 6н ГИА
								индивидуальный проект		в т. ч. в форл	Урок, лекци	Практическі	Профориен	Консультаци											УП 1н ПП - пм05	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27
0.00	Общеобразователь ный цикл	0	12	3	0	1476	32	32	1402	0	535	608	243	16	0	24	6	12	612	864						
Общие уч	ебные предметы																									
ОУП. 01	Русский язык		1	2		136		8	120		52	52	12	4		2	2	4	34	102						
ОУП. 02	Математика			2		232			226		60	132	34				2	4	102	130						
ОУП. 03	Иностранный язык		2			82			80		0	60	20			2			34	48						
ОУП. 04	Информатика		2			82			80		6	30	44			2			34	48						
ОУП. 05	Физика		2			82			80		38	22	20			2			34	48						
ОУП. 06	Химия		2			41			39		18	15	6			2			17	24						
ОУП. 07	Биология		2			72			70		45	13	12			2			34	38						
ОУПп. 08	История			2		174		8	160		124	22	10	4			2	4	86	88						

ОУП. 09	География		2			41			39		18	14	7			2			17	24						
ОУП. 10	Физическая культура		2			82			80		2	60	18			2			34	48						
ОУП. 11	Основы безопасности и защиты родины		2			68			66		20	36	10			2			20	48						
ОУПπ.12	Литература		2			202		8	192		60	114	14	4		2			96	106						
ОУП.13	Обществознание		2			108		8	98		40	26	28	4		2			36	72						
	гельные учебные и, курсы по выбору и Родная литература		2			74			72		52	12	8			2			34	40						
					0	52.4		0	402	150	146	245		0	0	11		10	•		122	164		7 0	2.1	70
СГ. 00	Социально- гуманитарный цикл	2	3	2	0	524	4	0	493	170	146	347	0	0	0	11	4	12	0	0	132	164	56	78	24	70
СГ. О1	История России			3		76	2	0	66	14	52	14					2	6			74					
	Самостоятельная работа																				2					
СГ. О2	Иностранный язык в профессиональной деятельности			6		136	0	0	128	128	0	128					2	6			28	41	28	39		
СГ. ОЗ	Безопасность жизнедеятельности		4			82	0	0	80	28	52	28				2						82				
СГ. О4	Физическая культура	3- 7	8			186	0	0	179	0	2	177				7					28	41	28	39	24	26
СГ. О5	Основы финансовой грамотности		8			44	2	0	40	0	40					2										42
	Самостоятельная работа																									2
ОП.00	Общепрофессиона	1	4	5	0	1197	76	0	1072	710	341	731	0	0	0	9	10	30	0	0	112	410	76	195	118	286
	льный цикл																									
ОП.01	Основы педагогики			4		125	10	0	107	68	39	68					2	6			78	37				
	Самостоятельная работа																				6	4				
ОП.02	Основы психологии			4		123	8	0	107	75	32	75					2	6				115				
	Самостоятельная																					8				1

	работа																					
ОП.03	Основы обучения лиц с особыми образовательными потребностями		8		108	4	0	102	76	26	76		2								24	80
	Самостоятельная работа																					4
ОП.04	Русский язык и культура профессиональной коммуникации педагога		4		151	10	0	139	107	32	107		2				26	115				
	Самостоятельная работа																2	8				
ОП.05	Возрастная анатомия, физиология и гигиена			8	108	8		92	52	40	52			2	6						28	72
	Самостоятельная работа																				2	6
ОП.06	Проектная и исследовательская деятельность в профессиональной сфере	6			78	0	0	77	58	19	58		1							78		
	Самостоятельная работа																					
ОП.07	Информатика и информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности		8		52	4	0	46	30	16	30		2									48
	Самостоятельная работа																					4
ОП.08	Дошкольная педагогика			6	193	14	0	171	102	69	102			2	6				70	109		
	Самостоятельная работа																		6	8		

				1 1	- 1		_						1	1		- 1									1	
ОП.09	Основы возрастной и педагогической психологии		4			123	8	0	113	56	36	77				2						115				
	Самостоятельная работа																					8				
ОП.10	Детская психология			8		136	10	0	118	86	32	86					2	6							60	66
	Самостоятельная работа																								4	6
П.ОО	Профессиональны й учебный цикл	0	22	3	6	2527	106	0	1423	1838	317	1082	0	24	900	26	18	54	0	0	368	308	480	609	470	292
ПМ.01	Организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья и физическое развитие детей раннего и	0	4	0	1	368	18	0	228	292	44	184	0	0	108	6	2	6	0	0	368	0	0	0	0	0
	дошкольного возраста																									
МДК 01.01	Медико- биологические основы здоровья Самостоятельная		3			84	6	0	76	56	20	56				2					78 6					
	работа																									
МДК 01.02	Теоретические и методические основы физического воспитания и развития детей раннего и дошкольного возраста		3			84	6	0	76	52	24	52				2					78					
	Самостоятельная работа																				6					
МДК 01.03	Практикум по совершенствованию двигательных умений и навыков Самостоятельная		3			84	6	0	76	76	0	76				2					78 6					
	Самостолтельния													<u> </u>							, ,					

	работа																									
УП.01	Учебная практика		3			36				36					36						36					
ПП.01	Производственная					72				72					72						72					
	практика																									
	Экзамен по				3	8											2	6			8					
	модулю																									
ПМ.02	Организация	0	5	2	1	788	34	0	472	611	101	359	0	12	252	6	6	18	0	0	0	308	480	0	0	0
	различных видов																									
	деятельности детей																									
	в дошкольной																									
	образовательной																									
	организации			_		4.66		^		106	2.4	106											5 0			
МДК	Психолого-			5		166	14	0	144	106	34	106		4			2	6				74	78			
02.01	педагогические																									
	основы организации																									
	общения детей																									
	раннего и																									
	дошкольного																									
	возраста																									
	Самостоятельная																					8	6			
	работа																									
МДК	Теоретические и			5		112	6	0	98	76	18	76		4			2	6					106			
02.02	методические																									
	основы организации																									
	игровой																									
	деятельности детей																									
	раннего и																									
	дошкольного																									
	возраста с практикумом																									
	Самостоятельная																						6			
	работа																									
МДК	Теоретические и		5			112	6	0	104	74	26	74		4		2							106			
02.03	методические																									
	основы организации																									
	самообслуживания																									
	и трудовой																									
	деятельности детей																									
	раннего и																									
	дошкольного																									

	возраста																									
	Самостоятельная работа																						6			
МДК 02.04	Теоретические и методические основы организации продуктивных видов деятельности детей раннего и дошкольного возраста с		5			97	6	0	89	77	12	77				2						39	52			
	практикумом																									
	Самостоятельная работа																					2	4			
МДК 02.05	Теоретические и методические основы организации музыкальной деятельности детей раннего и дошкольного возраста с		4			41	2	0	37	26	11	26				2						39				
	практикумом <i>Самостоятельная</i>																					2				
	работа																									
УП.02	Учебная практика		4-			72				72					72							36	36			
ПП.02	Производственная практика		5			180				180					180							108	72			
	Экзамен по модулю				5	8											2	6					8			
ПМ.03	Организация процесса обучения по основным общеобразовательным программам дошкольного образования	0	6	1	1	707	34	0	433	547	90	331	0	12	216	8	4	12	0	0	0	0	0	381	326	0
МДК 03.01	Теория и методика развития речи детей раннего и			7		129	10		111	83	24	83		4			2	6						35	84	

	дошкольного														I			
	возраста																	
	Самостоятельная															4	6	
	работа																	
МДК	Теория и методика	6	78	6		70	54	12	54	4		2				72		
03.02	формирования																	
	элементарных																	
	математических																	
	представлений у																	
	детей раннего и																	
	дошкольного																	
	возраста Самостоятельная															6		
	работа																	
МДК	Теория и методика	6	78	6	0	70	54	12	54	4		2				72		
03.03	экологического																	
	образования детей																	
	раннего и																	
	дошкольного																	
	возраста																	
	Самостоятельная															6		
МДК	работа Теория и методика	6	78	6	0	70	56	14	56			2				72		
03.04	ознакомления с	O	70			70	30	14	30			2				72		
03.04	социальным миром																	
	детей раннего и																	
	дошкольного																	
	возраста																	
	Самостоятельная															6		
	работа											_						
МДК	Детская литература		72	4	0	66	52	14	52			2					68	
03.05	с практикумом по	7																
	выразительному	К																
	чтению <i>Самостоятельная</i>	} }															4	
	работа																	
МДК	Родная детская	1	48	2		46	32	14	32								46	
03.06	литература																	
	Самостоятельная																2	
	работа																	
УП.03	Учебная практика	6-	72				72				72					36	36	

ПП. 03	Производственная		7			144				144					144									72	72	
	практика				7	8											2	6							8	
	Экзамен по				,	0											2	0							0	
ПМ.04	модулю Организация	0	2	0	1	228	8	0	138	172	38	100	0	0	72	2	2	6	0	0	0	0	0	228	0	0
111/1.01	воспитательного																									
	процесса детей																									
	раннего и																									
	дошкольного																									
	возраста в ДОО																									
МДК.	Теоретические и		6			148	8		138	100	38	100				2								140		
04.01	методические																									
	основы процесса																									
	воспитания детей																									
	раннего и																									
	дошкольного возраста																									
	Самостоятельная																							8		
	работа																									
УП.04	Учебная практика		6			36				36					36									36		
ПП.04	Производственная					36				36					36									36		
	практика																									
	Экзамен по				6	8											2	6						8		
	модулю																									
										100	•	2.													444	
ПМ.05	Организация	0	2	0	1	144	6	0	56	108	20	36	0	0	72	2	2	6	0	0	0	0	0	0	144	0
	взаимодействия с																									
	родителями																									
	(законными представителями)																									
	детей и																									
	сотрудниками																									
	ДОО по вопросам																									
	развития и																									
	образования детей																									
МДК.	Теоретические и		7			64	6	0	56	36	20	36				2									58	
05.01	методические																									
	основы организации																									
	взаимодействия с																									
	родителями																									

УП.05	(законными представителями) детей и сотрудниками ДОО Самостоятельная работа Учебная практика		7			36 36				36															6 36 36	
ПП.05	Производственная практика					30				36															30	
	Экзамен по модулю				7	8																			8	
ПМ.06	Организация процесса разработки и реализации парциальной образовательной программы в области художественно — эстетического развития	0	2	0	1	148	6	0	96	108	24	72	0	0	36	2	2	6	0	0	0	0	0	0	0	148
МДК. 06.01	Теоретические и методические основы разработки и реализации парциальной программы в области художественно-эстетического развития с практикумом (ИЗО, конструктивномодельная деятельность)		8			104	6	0	96	72	24	72				2										98

	Самостоятельная работа																								6
УП.06	Учебная практика	8			0				0					0											0
ПП.06	Производственная практика				36				36					36											36
	Экзамен по модулю			8	8																				8
пдп	Преддипломная практика	8			144				144					144											144
ГИА.00	Государственная итоговая аттестация				216																				216
BCEI	ГО часов по учебным циклам ППССЗ:				5940 1296	218	32	4390	2718	1339							612	864	612	882	612	882	612	864	
	из них вариативная часть:										диециплин и МДК														
Выполнение	квалификационная работа в ф с дипломной работы всего 4 но помной работы всего 1 нед.	циплом	иной	рабо	ЭТЫ												612	864	504	738	504	702	432	468	
	ионный экзамен 1 нед.										учебной практики					0	0	36	36	36	72	72	0		
										производственной практики/ О преддипломной практики						0	0	72	108	72	108	108	36		
										BCE							0	0	0	0	0	0	0	144	
											экзаменов (в том числе квалификационных)						0	3	2	2	3	3	3	3	
											дифференцированных зачетов (в том числе по физической культуре)					1	11	4	5	3	6	4	7		
											зачетов (в том числе по физической культуре)					0	0	1	2	1	2	1	0		

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 665813868896249450789253550581075301583087309082

Владелец Сулейманов Магомед Сулейманович

Действителен С 11.09.2024 по 11.09.2025